ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

-

Ipumirim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  14/2022 - PR

47/2022

23/03/2022

Folha:  1/4

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 7 de Abril de 2022, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM                  , reuniram-se os membros da

Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  2568, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para

fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  47/2022, Licitação nº 14/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as

propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

registro de preço para possível aquisição de material esportivo, destinado as atividades da CME, e demais órgãos da administração

publica,  para a formação de REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES para eventuais e futuras aquisições,

conforme descrição do anexo II e Termo de Referência anexo III do edital.

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  16/2022    (Sequência: 5)

Parecer da Comissão:

Aos sete dias do mês de abril de 2022, às nove horas, a Pregoeira Jucilene Goldoni Caliari e a servidor Laudecir

Francio, membros da Equipe de Apoio, designadas pelo Decreto nº 2568/2021 de 06 de janeiro de 2021, deram

abertura ao julgamento dos envelopes de Proposta Comercial e Documentação de Habilitação, referente à Licitação em

epígrafe.   Apresentaram-se para participar do certame as empresas: TATIANE ALINE SCHUTZ ME, OBJETIVA

COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-ME,TOTAL SPORTS LTDA -ME, PIRÂMIDE COMÉRCIO DE MATERIAIS

ESPORTIVOS LTDA, BARONESA LTDA, EDUCANDO COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA e

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA -EPP. Inicialmente as partes foram advertidas de que a licitação será gravada

através do sistema audiovisual. Aberta a sessão pública pela Pregoeira, a mesma solicitou que os representantes

apresentassem os envelopes de proposta e documentação comprobatória de posse de poderes, para representar suas

empresas e ofertar lances verbais, nos termos do item 3.4 e seus subitens, do Edital. Assim o fez, o Srº KLEBER LUIZ

LIBANO sócio proprietário da empresa: OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-ME, a Srª. TATIANE

ALINE SCHUTZ  sócia proprietária da empresa: TATIANE ALINE SCHUTZ ME, o Srº ANDERSON VEBER procurador

da empresa: TOTAL SPORTS LTDA -ME, o Srº . MARLON PICCOLLI RAMOS procurador da empresa: PIRÂMIDE

COMÉRCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA, o Srº EDISON LUIS MAYRER procurador da empresa BARONESA

LTDA, o Srº GERSON ROBERT VIEIRA  procurador da empresa: EDUCANDO COMÉRCIO DE ARTIGOS

PEDAGÓGICOS LTDA e o Srº ANDRE LUIZ LANSING SCHNORRENBERGER sócio proprietário da empresa:

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA -EPP. Indagados pela Pregoeiro sobre a opção de Microempresa todas as

empresas presentes apresentaram a declaração de microempresa ou empresa de pequeno porte. Na sequencia, foi

observado a apresentação da declaração de cumprimento do disposto no inciso VII do art. 4º da Lei 10.520/2002, ou

seja, apresentar declaração verbal ou escrita de que cumprem plenamente os requisitos de habilitação, assim sendo,

todas as empresas apresentaram a declaração na forma escrita. Ato contínuo foi aberto o envelope nº 1 - Proposta

Comercial o qual foi rubricado pela Pregoeira, a equipe de apoio e os representantes legais das licitantes. Na análise da

proposta constatou-se que a empresa TOTAL SPORTS foi desclassificada por não atender o item 4.9 do edital e o

anexo II do edital, por não apresentar o modelo e referencia dos itens da proposta e a empresa OBJETIVA COMÉRCIO

DE EQUIPAMENTOS LTDA-ME pediu a desclassificação no item 13 do anexo II do edital, por erro de digitação no

preço, as demais empresas apresentaram as propostas conforme exigências do presente Edital, estando habilitadas

para as fases seguintes do certame. Por conseguinte, a Pregoeira deu início à fase dos lances verbais, os quais estão

registrados em planilha anexo ao presente auto. Ato contínuo procedeu-se à abertura do Envelope nº 2 -

Documentação de habilitação das licitantes vencedoras, sendo que os documentos neles contidos foram conferidos e

rubricados pela Pregoeira sua equipe de apoio e os representantes legais das licitantes presentes. Na análise da

documentação, constatou-se que a empresa PIRÂMIDE COMÉRCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA apresentou

a Certidão Negativa de Débito Federal com data vencida de 14 de março de 2022, abre-se prazo de 5 (cinco) dias úteis,

para a regularidade da documentação, conforme item 7.13.1 do edital, as demais empresas apresentaram a

documentação conforme o presente Edital. A Comissão de licitação procedeu a verificação no cadastro, sendo que as

empresas participantes não apresentaram qualquer espécie de restrição. As consultas passam a integrar a

documentação do certame, conforme o item 6.1.6 do edital. Após analise criteriosa da documentação do presente

certame, pelos participantes presentes e comissão de licitação, as partes não manifestaram qualquer objeção, inclusive

quanto ao interesse de recorrer, renunciando de forma expressa este ultimo. Os representantes das empresas TOTAL

SPORTS LTDA -ME o Senhor ANDERSON VEBER e o Senhor ANDRE LUIZ LANSING SCHNORRENBERGER da

empresa TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA -EPP se ausentaram do certame, antes da fase de lances do edital. As

empresas vencedoras dos itens 01 á 11, deverão apresentar amostras do produto em um prazo de 5(cinco) dias úteis e

as mesmas, deverão ser entregues para analise, na sala de licitações da Prefeitura.  Deixada a palavra livre, ninguém

mais fez uso da mesma, nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, com a presente Ata aprovada e assinada

pela Pregoeira, a equipe de apoio e os representantes legais das empresas presentes ao final da sessão.

Item

Participante:

Especificação

8924

-

OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

26

TROFÉU ACRÍLICO FUMÊ VOLEIBOL 37CM. TROFÉU EM

ACRÍLICO FUMÊ DE 4MM COM DESTALHE EM

ACRÍLICO ESPELHADO DOURADO DE 2MM. COM

DECALQUE PERSONALIZADO NA BASE INFERIOR E

LEITO PERSONALIZÁVEL PARA DECALQUE DE 106MM.

ALTURA DE 26CM.

UN 20,00

IND. VITORIA

0,0000

77,60    1.552,00

Total do Participante -------->

1.552,00

_________________________

Item

Participante:

Especificação

10728

-

BARONESA LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

7

Bola de handebol H3L, suecia ultra grip, 32 gomos,

425-475gr de peso, 58-60cm de circunferência, câmara 6D,

forro triaxial, camada interna EVACEL, costurada a mao

material PU PRO, capsula SIS (com selo IHF)

UN 30,00

PENALTY

H3L SUECIA

0,0000

150,00    4.500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

-

Ipumirim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  14/2022 - PR

47/2022

23/03/2022

Folha:  2/4

Item

Participante:

Especificação

10728

-

BARONESA LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

8

Bola de handebol H2L, suecia ultra grip, 32 gomos,

325-375gr de peso, 54-56cm de circunferência, câmara 6D,

forro triaxial, camada interna EVACEL, costurada a mao,

material PU PRO, capsula SIS (com selo IHF)

UN 30,00

PENALTY

H2L SUECIA

0,0000

139,00    4.170,00

9

Bola de handebol H1L, suecia ultra grip, 32 gomos,

290-330gr de peso, 50-52cm de circunferência, câmara 6D,

forro trixial, camada interna EVACEL, costurada a mao,

material PU PRO, capsula SIS (com selo IHF)

UN 30,00

PENALTY

H1L SUECIA

0,0000

134,00    4.020,00

Total do Participante -------->

12.690,00

_________________________

Item

Participante:

Especificação

10857

-

TATIANE ALINE SCHUTZ-ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

21

TROFÉU EM ABS METALIZADA, COM 167 CM DE

ALTURA, COM BASE QUADRADA COM 20,5 CM DE

LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, CONE COM

FRISOS EM POLÍMERO METALIZADOS NA COR

DOURADA, ENTRE OS CONES MEIA BOLAS

ENCAIXADAS E EM CORES UNICAS, ACIMA TAÇA

METALIZADA EM DOURADO, COM ESTATUETA

INTERCAMBIÁVEL.

UN 20,00

VITORIA

0,0000

650,00    13.000,00

25

TROFÉU ACRÍLICO FUMÊ VOLEIBOL 37CM. TROFÉU EM

ACRÍLICO FUMÊ DE 4MM COM DESTALHE EM

ACRÍLICO ESPELHADO DOURADO DE 2MM. COM

DECALQUE PERSONALIZADO NA BASE INFERIOR E

LEITO PERSONALIZÁVEL PARA DECALQUE DE 106MM.

ALTURA DE 32CM.

UN 20,00

VITORIA

0,0000

78,00    1.560,00

Total do Participante -------->

14.560,00

_________________________

Item

Participante:

Especificação

11038

-

EDUCANDO COM.DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1

Bola de Futsal, 8 gomos, 400-440gr de peso, 62-64cm de

circunferência, câmara 6D, forro termofixo, camada interna

de NEOGEL, dupla colagem, material PU, miolo cápsula

SIS, Termotec (com selo CBFS).

UN 40,00

NEDEL/HARD

0,0000

109,00    4.360,00

2

BOLA DE FUTSAL, 11 gomos 410-430gr de peso,

62,5-63,5cm de circunferência, câmara 6D, forro termofixo,

camada interna NEOTEC, dupla colagem, material PU PRO,

miolo capsula SIS, Termotec (com selo FIFA Quality Pro e

CBFS)

UN 40,00

NEDEL/ELEVEN

0,0000

169,00    6.760,00

3

Bola Oficial de Futsal, 8 gomos, 350-380gr de peso,

55-58cm de circunferência, câmara 6D, forro termofixo,

camada interna NEOGEL, dupla colagem, material PU,

miolo capsula SIS, Termotec (com selo CBFS)

UN 40,00

NEDEL/SUB13

0,0000

109,00    4.360,00

4

BOLA DE FUTSAL 8 GOMOS, 300-330gr de peso, 52-55cm

de circunferência, câmara 6D, forro termofixo, camada

interna NEOGEL, dupla colagem, material PU, miolo

capsula SIS, Termotec (com selo CBFS)

UN 40,00

NEDEL/HARD

SUB13

0,0000

109,00    4.360,00

6

Bola Oficial de Vôlei 18 gomos, 260-280gr de peso,

65-67cm de circunferência, câmara 6D, forro termofixo,

camada interna NEOTEC, dupla colagem, material

microfibra, capsula SIS, Termotec (com selo FIV3 approved)

UN 30,00

MIKASA/V330W

0,0000

250,00    7.500,00

10

Bola de basquete Shoot, tamanho masculino, 600-650gr de

peso, 75-78cm de circunferência, câmara 6D, forro

termofixo, material borracha, vulcanizada, capsula SIS

UN 30,00

SPORTS/S7

0,0000

45,00    1.350,00

13

TROFÉU GOLEIRO MENOS VAZADO, TROFÉU COM 33

CM DE ALTURA, COM BASE QUADRADA COM 7,5 CM

DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, CONE

COM FRISOS EM POLÍMERO METALIZADOS NA COR

DOURADA, BOLA DE FUTEBOL NA COR BRANCA COM

GOMOS PINTADOS NA COR PRETA COM 7,8 CM DE

LARGURA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL.

UN 25,00

VITÓRIA/402300

0,0000

56,00    1.400,00

14

TROFÉU ARTILHEIRO, TROFÉU COM 23 CM DE

ALTURA, COM BASE OVAL DE 22,5CM DE LARGURA EM

POLÍMERO NA COR PRETA, CONE COM FRISOS EM

POLÍMERO METALIZADOS NA COR DOURADA, ACIMA

CHUTEIRA .

UN 25,00

VITÓRIA/402330

0,0000

64,00    1.600,00

15

TROFÉU, COM 57 CM DE ALTURA, BASE EM COR

MOGNONA DIMENSÕES APROXIMADAS DE  10 A 12CM

, ACIMA TAÇA EM METAL DOURADA , ENTRE AS ALÇAS

MÍNIMO 35 CM.

UN 20,00

VITÓRIA/401621

0,0000

224,00    4.480,00

16

TROFÉU, COM 48 CM DE ALTURA, BASE EM COR

MOGNO NA DIMENSÕES APROXIMADAS DE  10 A 12CM

, ACIMA TAÇA EM METAL DOURADA , ENTRE AS ALÇAS

MÍNIMO 35 CM.

UN 20,00

VITÓRIA/401622

0,0000

180,00    3.600,00

17

TROFÉU, COM 42 CM DE ALTURA, BASE EM COR

MOGNO NA DIMENSÕES APROXIMADAS DE  8 A 10CM ,

ACIMA TAÇA EM METAL DOURADA , ENTRE AS ALÇAS

MÍNIMO 30 CM.

UN 20,00

VITÓRIA/401623

0,0000

130,00    2.600,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

-

Ipumirim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  14/2022 - PR

47/2022

23/03/2022

Folha:  3/4

Item

Participante:

Especificação

11038

-

EDUCANDO COM.DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

18

TROFÉU, COM 58 CM DE ALTURA, BASE NA COR

PRETA EM FORMATO CIRCULAR MEDIDA MINIMA 28CM

, ACIMA TAÇA EM METAL DOURADA , ENTRE AS ALÇAS

MÍNIMO 35 CM.

UN 20,00

VITÓRIA/401661

0,0000

230,00    4.600,00

19

TROFÉU, COM 47 CM DE ALTURA, BASE NA COR

PRETA EM FORMATO CIRCULAR MEDIDA MINIMA 28CM

, ACIMA TAÇA EM METAL DOURADA , ENTRE AS ALÇAS

MÍNIMO 35 CM.

UN 20,00

VITÓRIA/401662

0,0000

190,00    3.800,00

20

TROFÉU, COM 40 CM DE ALTURA, BASE NA COR

PRETA EM FORMATO CIRCULAR MEDIDA MINIMA 28CM

, ACIMA TAÇA EM METAL DOURADA , ENTRE AS ALÇAS

MÍNIMO 30 CM

UN 20,00

VITÓRIA/401663

0,0000

140,00    2.800,00

Total do Participante -------->

53.570,00

_________________________

Item

Participante:

Especificação

11039

-

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

5

Bola Oficial de Futebol de Campo 11 gomos, 410-450gr de

peso, 68-70cm de circunferência, câmara 6D, forro

termofixo, camada interna NEOGEL, dupla colagem,

material PU, miolo capsula SIS, Termotec

UN 40,00

PENALTY/BOLA8

0,0000

119,90    4.796,00

11

Bola Futebol de campo, 11 gomos, 420-445gr de peso,

65,5-69,5cm de circunferência, câmara 6D, forro termofixo,

camada interna NEOTEC, dupla colagem, material PU PRO,

capsula SIS, Termotec (com selo FIFA quality pro)

UN 40,00

PENALTY/8PRÓ

0,0000

219,00    8.760,00

Total do Participante -------->

13.556,00

_________________________

Item

Participante:

Especificação

11040

-

PIRAMIDE COMÉRCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

12

MEDALHA 45MM - MEDALHA FUNDIDA EM LIGA

METÁLICA ,DEZAMAC, COM O TAMÂNHO DE 45 MM

DIÂMETRO Ê CENTRO COM INSCRIÇÃO "HONRA AO

MÉRITO" EM BAIXO RELEVO COM 25 MM DE

DIÂMETRO. COM ,DESENHO INTERNO POLIDO E COM

FRISOS RAIADOS. ESPESSURA MÁXIMA DE 3,2 MM.

METALIZADA NA COR DOURADA. SUPORTE PARA FITA

COM 1,5 CM DE LARGURA. NO VERSO DA MEDALHA

ESPAÇO LISO PARA COLOCAÇÃO DE ADESIVO COM 35

MM DE DIÂMETRO, A MEDALHA PODE VIR

ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM NAS CORES AZUL,

VERMELHA, AMARELA, BRANCA OU VERDE COM 1,5

CM DE LARGURA.

UN 2.500,00

VITORIA

0,0000

3,37    8.425,00

22

TROFÉU EM ABS METALIZADA, COM 158 CM DE

ALTURA, COM BASE QUADRADA COM 20,5 CM DE

LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, CONE COM

FRISOS EM POLÍMERO METALIZADOS NA COR

DOURADA, ENTRE OS CONES MEIA BOLAS

ENCAIXADAS E EM CORES UNICAS, ACIMA TAÇA

METALIZADA EM DOURADO, COM ESTATUETA

INTERCAMBIÁVEL.

UN 20,00

VITORIA

0,0000

600,00    12.000,00

23

TROFÉU EM ABS METALIZADA, COM 149 CM DE

ALTURA, COM BASE QUADRADA COM 20,5 CM DE

LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, CONE COM

FRISOS EM POLÍMERO METALIZADOS NA COR

DOURADA, ENTRE OS CONES MEIA BOLAS

ENCAIXADAS E EM CORES UNICAS, ACIMA TAÇA

METALIZADA EM DOURADO, COM ESTATUETA

INTERCAMBIÁVEL.

UN 20,00

VITORIA

0,0000

549,00    10.980,00

24

TROFÉU ACRÍLICO FUMÊ VOLEIBOL 37CM. TROFÉU EM

ACRÍLICO FUMÊ DE 4MM COM DESTALHE EM

ACRÍLICO ESPELHADO DOURADO DE 2MM. COM

DECALQUE PERSONALIZADO NA BASE INFERIOR E

LEITO PERSONALIZÁVEL PARA DECALQUE DE 106MM.

ALTURA DE 37CM.

UN 20,00

VITORIA

0,0000

89,90    1.798,00

27

TROFÉU BOLÃO FEMININO DOURADO 21 CM, TROFÉU

INJETADO EM POLÍMERO. ALTURA MÁXIMA DE 21 CM,

LARGURA MÁXIMA DE 7,8CM.

UN 20,00

VITORIA

0,0000

63,00    1.260,00

28

TROFÉU BOLÃO 39 CM. TROFÉU INJETADO EM

POLÍMERO. ALTURA MÁXIMA DE 39 CM, LARGURA

MÁXIMA DE 11 CM

UN 20,00

VITORIA

0,0000

77,00    1.540,00

29

TROFÉU BOCHA PRATA DOURADO 33 CM. TROFÉU

INJETADO EM POLÍMERO. ALTURA MÁXIMA DE 33 CM,

LARGURA MÁXIMA DE 13CM

UN 20,00

VITORIA

0,0000

64,90    1.298,00

Total do Participante -------->

37.301,00

_________________________

Total Geral ---------------------->

133.229,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

-

Ipumirim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  14/2022 - PR

47/2022

23/03/2022

Folha:  4/4

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

 JUCILENE GOLDONI CALIARI

LAUDECIR FRANCIO

TATIANE ZANELLA

SUZANA GIOMBELLI

Ipumirim,  7  de  Abril  de  2022

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO